
 

 

UCHWAŁA NR XIV/122/2025 

RADY MIEJSKIEJ GMINY NEKLA 

z dnia 17 września 2025 r. 

w sprawie zniesienia fragmentu formy ochrony przyrody tj. 3 drzew  

gatunku kasztanowiec pospolity Aesculus hippocastanum L. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz . 1153) i art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884), po uzgodnieniu projektu 

uchwały z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu uchwala się, co następuje: 

§ 1. Znosi się fragment formy ochrony przyrody z pomnika przyrody Alei Kasztanowej ustanowionej 

rozporządzeniem Wojewody Wielkopolskiego nr 8/00 z dnia 12 września 2000 r. w sprawie uznania za 

pomniki przyrody i uchylenia ochrony nad niektórymi tworami przyrody (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

z 2000 r. Nr 63, poz. 837)  w zakresie 3 szt. drzew gatunku: 

1) kasztanowiec zwyczajny (Aesculus hippocastanum L.) obecnie o obwodzie pnia w pierśnicy 285 cm 

i wys. ok. 20 m rosnący na działce ewidencyjnej nr 179/1, obręb ewidencyjny Starczanowo, stanowiącej 

własność gminy Nekla; 

2) kasztanowiec zwyczajny (Aesculus hippocastanum L.) obecnie o obwodzie pnia w pierśnicy 276 cm 

i wys. ok. 20 m rosnący na działce ewidencyjnej nr 179/1, obręb ewidencyjny Starczanowo, stanowiącej 

własność gminy Nekla; 

3) kasztanowiec zwyczajny (Aesculus hippocastanum L.) obecnie o obwodzie pnia w pierśnicy 278 cm 

i wys. ok. 20 m rosnący na działce ewidencyjnej nr 179/1, obręb ewidencyjny Starczanowo, stanowiącej 

własność gminy Nekla. 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody, o którym mowa w §1 następuje z uwagi na konieczność 

zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 3. Ocena stanu zdrowotnego drzew stanowi załącznik do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nekla. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

 (-) Mateusz Kubiaczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 października 2025 r.

Poz. 7231


		2025-10-16T10:15:48+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




